
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

30/01/2012
16:38:09

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTIVA
DE LA POBLACION PERUANA

3000001

3000146

3000147

3000148

ACCIONES COMUNES

PERSONAS CON CAPACIDADES
Y HABILIDADES FISICO -
DEPORTIVAS COMO
CONSECUENCIA DEL PROCESO
DE LA MASIFICACION
DEPORTIVA Y RECREACION EN
DIFERENTES GRUPOS
POBLACIONALES

DEPORTISTAS CALIFICADOS
COMO CONSECUENCIA DEL
PROCESO DE ENTRENAMIENTO
DEPORTIVO

POSICIONAMIENTO DEL
DEPORTE NACIONAL ENTRE
LOS PRIMEROS LUGARES DE
LOS EVENTOS DEPORTIVOS
MULTIDISCIPLINARIOS
(BOLIVARIANOS Y ODESUR)

5000276

5001519

5001505

5001506

5001507

5001508

5001509

5001508

5001510

5001511

5001512

5001514

5001515

5001516

5001516

5001517

GESTION DEL PROGRAMA

OPERACION Y MANTENIMIENTO
CONTINUO DE LAS
INSTALACIONES DEPORTIVAS

DOTACION DE ESPACIOS
DEPORTIVOS ADECUADOS Y
DISPONIBLES PARA LA PRACTICA
DE ACTIVIDADES FISICO -
DEPORTIVA

DOTACION DE MATERIALES
DEPORTIVOS ADECUADOS Y
DISPONIBLES PARA LA PRACTICA
DE ACTIVIDADES FISICO -
DEPORTIVA

SERVICIOS ESPECIALIZADOS
PARA LA ACTIVIDAD FISICO -
RECREATIVA

CAPACITACION A LOS AGENTES
DEPORTIVOS

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS
QUE PERMITAN LA FORMULACION
DE POLITICAS DE PROMOCION DE
LA ACTIVIDAD FISICA Y LA
RECREACION

CAPACITACION A LOS AGENTES
DEPORTIVOS

FORMACION Y ESPECIALIZACION
DEPORTIVA EN CENTROS DE
ALTO RENDIMIENTO

FORMACION Y ESPECIALIZACION
DEPORTIVA EN CENTROS DE
DESARROLLO DEPORTIVO
REGIONALES

FORMACION Y ESPECIALIZACION
DEPORTIVA EN CENTROS
EXPERIMENTALES

DOTACION CON EQUIPAMIENTO Y
MATERIAL DEPORTIVO A
CENTROS DE DESARROLLO
DEPORTIVO REGIONAL

DOTACION DE SERVICIOS
BIOMEDICOS A LOS DEPORTISTAS

SUBVENCIONES DIRECTAS E
INDIRECTAS A DEPORTISTAS

SUBVENCIONES DIRECTAS E
INDIRECTAS A DEPORTISTAS

ELABORACION DE HERRAMIENTAS
PARA LA FORMULACION DE
POLITICAS DE FOMENTO DEL

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

CULTURA Y DEPORTE

CULTURA Y DEPORTE

CULTURA Y DEPORTE

CULTURA Y DEPORTE

CULTURA Y DEPORTE

CULTURA Y DEPORTE

CULTURA Y DEPORTE

CULTURA Y DEPORTE

CULTURA Y DEPORTE

CULTURA Y DEPORTE

CULTURA Y DEPORTE

CULTURA Y DEPORTE

CULTURA Y DEPORTE

CULTURA Y DEPORTE

CULTURA Y DEPORTE

CULTURA Y DEPORTE

046

046

046

046

046

046

046

046

046

046

046

046

046

046

046

046

DEPORTES

DEPORTES

DEPORTES

DEPORTES

DEPORTES

DEPORTES

DEPORTES

DEPORTES

DEPORTES

DEPORTES

DEPORTES

DEPORTES

DEPORTES

DEPORTES

DEPORTES

DEPORTES

0101

0102

0102

0101

0101

0101

0101

0101

0101

0101

0101

0101

0101

0101

0101

0101

PROMOCION Y DESARROLLO
DEPORTIVO

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA
Y RECREATIVA

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA
Y RECREATIVA

PROMOCION Y DESARROLLO
DEPORTIVO

PROMOCION Y DESARROLLO
DEPORTIVO

PROMOCION Y DESARROLLO
DEPORTIVO

PROMOCION Y DESARROLLO
DEPORTIVO

PROMOCION Y DESARROLLO
DEPORTIVO

PROMOCION Y DESARROLLO
DEPORTIVO

PROMOCION Y DESARROLLO
DEPORTIVO

PROMOCION Y DESARROLLO
DEPORTIVO

PROMOCION Y DESARROLLO
DEPORTIVO

PROMOCION Y DESARROLLO
DEPORTIVO

PROMOCION Y DESARROLLO
DEPORTIVO

PROMOCION Y DESARROLLO
DEPORTIVO

PROMOCION Y DESARROLLO
DEPORTIVO

47173

70120

70121

70122

70123

53326

70124

53326

70125

70126

70127

70128

70129

70130

70130

70131

GESTION DEL PROGRAMA

OPERACION Y MANTENIMIENTO
CONTINUO DE LAS
INSTALACIONES DEPORTIVAS

DOTACION DE ESPACIOS
DEPORTIVOS ADECUADOS Y
DISPONIBLES PARA LA
PRACTICA DE ACTIVIDADES
FISICO - DEPORTIVA

DOTACION DE MATERIALES
DEPORTIVOS ADECUADOS Y
DISPONIBLES PARA LA
PRACTICA DE ACTIVIDADES
FISICO - DEPORTIVA

SERVICIOS ESPECIALIZADOS
PARA LA ACTIVIDAD FISICO -
RECREATIVA

CAPACITACION A LOS AGENTES
DEPORTIVOS

ELABORACION DE
DIAGNOSTICOS QUE PERMITAN
LA FORMULACION DE POLITICAS
DE PROMOCION DE LA
ACTIVIDAD FISICA Y LA
RECREACION

CAPACITACION A LOS AGENTES
DEPORTIVOS

FORMACION Y ESPECIALIZACION
DEPORTIVA EN CENTROS DE
ALTO RENDIMIENTO

FORMACION Y ESPECIALIZACION
DEPORTIVA EN CENTROS DE
DESARROLLO DEPORTIVO
REGIONALES

FORMACION Y ESPECIALIZACION
DEPORTIVA EN CENTROS
EXPERIMENTALES

DOTACION CON EQUIPAMIENTO
Y MATERIAL DEPORTIVO A
CENTROS DE DESARROLLO
DEPORTIVO REGIONAL

DOTACION DE SERVICIOS
BIOMEDICOS A LOS
DEPORTISTAS

SUBVENCIONES DIRECTAS E
INDIRECTAS A DEPORTISTAS

SUBVENCIONES DIRECTAS E
INDIRECTAS A DEPORTISTAS

ELABORACION DE
HERRAMIENTAS PARA LA
FORMULACION DE POLITICAS DE
FOMENTO DEL DEPORTE

001

001

500

500

245

088

037

088

086

086

086

501

502

502

088

036

ACCION

ACCION

INSTALACION DEPORTIVA

INSTALACION DEPORTIVA

PARTICIPANTE

PERSONA CAPACITADA

DOCUMENTO EMITIDO

PERSONA CAPACITADA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

MODULO DE EQUIPAMIENTO

DEPORTISTA

DEPORTISTA

PERSONA CAPACITADA

DOCUMENTO

0063



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

30/01/2012
16:38:09

2

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTIVA
DE LA POBLACION PERUANA

3000148 POSICIONAMIENTO DEL
DEPORTE NACIONAL ENTRE
LOS PRIMEROS LUGARES DE
LOS EVENTOS DEPORTIVOS
MULTIDISCIPLINARIOS
(BOLIVARIANOS Y ODESUR)

5001518 CAPACITACION A LOS AGENTES
DEPORTIVOS FEDERADOS

21 CULTURA Y DEPORTE 046 DEPORTES 0101 PROMOCION Y DESARROLLO
DEPORTIVO

70132 CAPACITACION A LOS AGENTES
DEPORTIVOS FEDERADOS

088 PERSONA CAPACITADA0063


