

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0063 ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTIVA DE LA POBLACION PERUANA	3000001	ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO	47173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
			5001519 OPERACION Y MANTENIMIENTO CONTINUO DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0102 INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA	70120 OPERACION Y MANTENIMIENTO CONTINUO DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS	001 ACCION
3000146 PERSONAS CON CAPACIDADES Y HABILIDADES FISICO - DEPORTIVAS COMO CONSECUENCIA DEL PROCESO DE LA MASIFICACION DEPORTIVA Y RECREACION EN DIFERENTES GRUPOS POBLACIONALES	3000146	PERSONAS CON CAPACIDADES Y HABILIDADES FISICO - DEPORTIVAS COMO CONSECUENCIA DEL PROCESO DE LA MASIFICACION DEPORTIVA Y RECREACION EN DIFERENTES GRUPOS POBLACIONALES	5001505 DOTACION DE ESPACIOS DEPORTIVOS ADECUADOS Y DISPONIBLES PARA LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICO - DEPORTIVA	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0102 INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA	70121 DOTACION DE ESPACIOS DEPORTIVOS ADECUADOS Y DISPONIBLES PARA LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICO - DEPORTIVA	500 INSTALACION DEPORTIVA
			5001506 DOTACION DE MATERIALES DEPORTIVOS ADECUADOS Y DISPONIBLES PARA LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICO - DEPORTIVA	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO	70122 DOTACION DE MATERIALES DEPORTIVOS ADECUADOS Y DISPONIBLES PARA LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICO - DEPORTIVA	500 INSTALACION DEPORTIVA
			5001507 SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA ACTIVIDAD FISICO - RECREATIVA	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO	70123 SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA ACTIVIDAD FISICO - RECREATIVA	245 PARTICIPANTE
			5001508 CAPACITACION A LOS AGENTES DEPORTIVOS	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO	53326 CAPACITACION A LOS AGENTES DEPORTIVOS	088 PERSONA CAPACITADA
			5001509 ELABORACION DE DIAGNOSTICOS QUE PERMITAN LA FORMULACION DE POLITICAS DE PROMOCION DE LA ACTIVIDAD FISICA Y LA RECREACION	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO	70124 ELABORACION DE DIAGNOSTICOS QUE PERMITAN LA FORMULACION DE POLITICAS DE PROMOCION DE LA ACTIVIDAD FISICA Y LA RECREACION	037 DOCUMENTO EMITIDO
3000147 DEPORTISTAS CALIFICADOS COMO CONSECUENCIA DEL PROCESO DE ENTRENAMIENTO DEPORTIVO	3000147	DEPORTISTAS CALIFICADOS COMO CONSECUENCIA DEL PROCESO DE ENTRENAMIENTO DEPORTIVO	5001508 CAPACITACION A LOS AGENTES DEPORTIVOS	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO	53326 CAPACITACION A LOS AGENTES DEPORTIVOS	088 PERSONA CAPACITADA
			5001510 FORMACION Y ESPECIALIZACION DEPORTIVA EN CENTROS DE ALTO RENDIMIENTO	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO	70125 FORMACION Y ESPECIALIZACION DEPORTIVA EN CENTROS DE ALTO RENDIMIENTO	086 PERSONA
			5001511 FORMACION Y ESPECIALIZACION DEPORTIVA EN CENTROS DE DESARROLLO DEPORTIVO REGIONALES	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO	70126 FORMACION Y ESPECIALIZACION DEPORTIVA EN CENTROS DE DESARROLLO DEPORTIVO REGIONALES	086 PERSONA
			5001512 FORMACION Y ESPECIALIZACION DEPORTIVA EN CENTROS EXPERIMENTALES	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO	70127 FORMACION Y ESPECIALIZACION DEPORTIVA EN CENTROS EXPERIMENTALES	086 PERSONA
			5001514 DOTACION CON EQUIPAMIENTO Y MATERIAL DEPORTIVO A CENTROS DE DESARROLLO DEPORTIVO REGIONAL	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO	70128 DOTACION CON EQUIPAMIENTO Y MATERIAL DEPORTIVO A CENTROS DE DESARROLLO DEPORTIVO REGIONAL	501 MODULO DE EQUIPAMIENTO
			5001515 DOTACION DE SERVICIOS BIOMEDICOS A LOS DEPORTISTAS	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO	70129 DOTACION DE SERVICIOS BIOMEDICOS A LOS DEPORTISTAS	502 DEPORTISTA
			5001516 SUBVENCIONES DIRECTAS E INDIRECTAS A DEPORTISTAS	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO	70130 SUBVENCIONES DIRECTAS E INDIRECTAS A DEPORTISTAS	502 DEPORTISTA
3000148 POSICIONAMIENTO DEL DEPORTE NACIONAL ENTRE LOS PRIMEROS LUGARES DE LOS EVENTOS DEPORTIVOS MULTIDISCIPLINARIOS (BOLIVARIANOS Y ODESUR)	3000148	POSICIONAMIENTO DEL DEPORTE NACIONAL ENTRE LOS PRIMEROS LUGARES DE LOS EVENTOS DEPORTIVOS MULTIDISCIPLINARIOS (BOLIVARIANOS Y ODESUR)	5001516 SUBVENCIONES DIRECTAS E INDIRECTAS A DEPORTISTAS	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO	70130 SUBVENCIONES DIRECTAS E INDIRECTAS A DEPORTISTAS	088 PERSONA CAPACITADA
			5001517 ELABORACION DE HERRAMIENTAS PARA LA FORMULACION DE POLITICAS DE FOMENTO DEL	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO	70131 ELABORACION DE HERRAMIENTAS PARA LA FORMULACION DE POLITICAS DE FOMENTO DEL DEPORTE	036 DOCUMENTO

MEF/DGPP

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012
GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

MAR39C1

30/01/2012
16:38:09

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0063 ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTIVA DE LA POBLACION PERUANA	3000148	POSICIONAMIENTO DEL DEPORTE NACIONAL ENTRE LOS PRIMEROS LUGARES DE LOS EVENTOS DEPORTIVOS MULTIDISCIPLINARIOS (BOLIVARIANOS Y ODESUR)	5001518 CAPACITACION A LOS AGENTES DEPORTIVOS FEDERADOS	21 CULTURA Y DEPORTE	046 DEPORTES	0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO	70132 CAPACITACION A LOS AGENTES DEPORTIVOS FEDERADOS	088 PERSONA CAPACITADA